
ROMANIA 

PRIMARIA COMUNEI ULMENI 

JUDETUL CALARASI 

Comuna Ulmeni, judetul Calarasi ; cod fiscal:3796691;cod postal : 917260 ; 

tel,.0242523123, fax 0242523554 

 

 

 

DISPOZIȚIE 

privind   delimitărea secțiilor de votare  aflate în limita administrativ-teritorială a comunei  

ULMENI, judetul CALARASI, pentru organizarea si desfasurarraea referendumului 

pentru revizuirea Constitutiei din 6 si 7 octombrie 2018 
 
 
 CATANA Ion- Viceprimarul comunei  Ulmeni, judeţul Călărași,cu atributii delegate 
conform OP nr.187/2018ț 
 
 Având în vedere: 
            - prevederile HG nr.743/20108, privind aprobarea Programului calendaristic al 
referendumului pentru revizuirea Constititiei din 6 si 7 octombrie 2018 ; 
-prevederile art.18 alin.2 din OUG nr.86/2018, pentru modificarea si completarea  Legii  
nr.3/2000, privind organizarea si desfasurarea referendumului, precum si pentru unele masuri 
pentru buna organizare si  desfasurare a referndumului national pentru revizuirea Constitutiei;e 
 - art. 20 alin. (3), art. 21 alin. (1) și (5) precum și art. 22 alin. (1) din Legea nr. 208/2015 
privind alegerea Senatului şi a Camerei Deputaţilor, precum şi pentru organizarea şi funcţionarea 
Autorităţii Electorale Permanente, cu modificările şi completările ulterioare; 
  - Hotărârii Autorității Electorale Permanente nr. 19/2017 pentru aprobarea Metodologiei 
de avizare a actualizării delimitării  secţiilor de votare din ţară si a stabilirii secţiilor acestora.  

În temeiul  art. 63 alin. (1) lit. a și alin. (2), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a din 
Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările si 
completările ulterioare. 

 
DISPUN: 

 
 

 Art. 1 – Se  delimiteaza  secțiilor de votare aflate în limita administrativ-teritorială a 
comunei ULMENI, judeţul Călărași, după cum urmează: 
 

   
Nr. 

SV 

Sediul și adresa secţiei de 

votare 

 

Delimitarea secției de votare (străzile arondate) 

218 În incinta Şcolii Gimnaziale 
“Grigore Moisil” – Ulmeni, 

- Șoseaua Olteniței numere pare de la 222 – 396 şi numere impare de la 165 
– 341; 



Str. Șoseaua Olteniței, nr. 312. - Strada Crinului doar număr precizat, nr. 50; 

- Strada Crinului numere impare de la 113 – 181; 

-  Strada Nordului numere pare de la 112 – 210 şi numere impare de la 1 – 9;  

- Strada Nucului numere pare de la 2 – 6; 

- Strada Argova; 

- Strada Merilor;  

- Strada Nicolae Bălcescu; 

 - Strada Azimei; 

- Strada Păcii; 

- Strada Florilor; 

- Strada Rozelor; 

- Strada Fluturilor doar număr precizat, nr. 2; 

- Strada Agricultori numere impare de la 1 la 15; 

- Strada Livezii; 

- Strada Debarcader; 

- Strada Cornișei; 

- Strada Sf. Nicolae; 

-  Aleea Primăriei doar număr precizat, nr. 3; 

-  Aleea Sf. Nicolae doar număr precizat, nr. 1; 

- Strada Frunzei doar număr precizat, nr. 2; 

- Strada Speranței; 

- Strada Listeava doar număr precizat, nr. 1.   

219 În incinta Şcolii Gimnaziale 
Nr. 2 – Ulmeni, Str. Șoseaua 
Olteniței nr. 85. 

- Șoseaua Olteniței numere pare de la 2 – 220  şi numere impare de la 1-163; 
- Strada Spicului; 
- Strada Toamnei; 
- Strada Orizont; 
- Strada Islaz; 
- Strada Afinului; 
- Strada Plantelor; 



- Strada Dafinului; 
- Strada Hercule; 
- Strada Ulmi; 
- Strada Inului doar număr precizat, nr. 1; 
- Strada Azur; 
- Strada Fermelor; 
- Strada Macului; 
- Strada Serelor; 
- Aleea Bradului; 
- Strada Crinului numere pare de la 2 – 48 şi numere impare de la 1 – 111;   
- Strada Lalelelor; 
- Strada Nucului numere impare de la 1 – 5; 
- Strada Nordului numere pare de la 2 – 110; 
- Strada Trandafirilor doar număr precizat, nr. 2; 
- Strada Arenei; 
- Strada Viitor. 

220 În incinta Şcolii Primare Nr. 3 
– Ulmeni, Str. Şoseaua 

Olteniţei, nr. 437. 

-Șoseaua Olteniței numere pare de la 398–516  şi numere impare de la 
 343- 491; 
- Strada Agricultori numere pare de la 2 – 4; 
- Strada Mihai Eminescu; 
- Strada Luminii; 
- Strada Câmpului; 
- Strada Platoului; 
- Strada Crivățului; 
 - Strada Viilor; 
- Strada Luchian; 
- Strada Școlii; 
- Strada Soarelui; 
- Strada Valea lui Soare; 
- Strada Răsăritului; 
- Strada Magilor; 
- Strada Lunii; 
- Strada G. Coșbuc; 
- Strada Grânelor; 
- Strada Holdelor doar număr precizat, nr. 2; 
- Strada Est; 
- Strada Zorilor; 
- Strada Zimbrului; 
- Strada Paltinului; 
- Strada Apelor; 
- Strada Fagului; 
- Strada Aluniș; 
- Strada Cerbului; 
- Strada Cetății; 
- Strada Lacului; 
- Strada Sălciilor ; 
- Strada Berzei; 



- Strada Scurtă; 
- Strada Teiului; 
- Strada Nufărului; 
- Strada Izvor; 
- Strada Dreptății; 
- Strada Arinului; 
- Strada Corbului; 
- Strada Scatiului; 
- Strada Labirint. 

  

              
 Art. 2 – Prezenta dispoziție va fi comunicată Instituției Prefectului Județului Călărași, 
Autorității Electorale Permanente - Biroul Județean Călărași și va fi adusă la cunoștința celor 
interesați în termenul prevăzut de lege,si afisata pe site si  in locuri publice. 
 
  

 

VICEPRIMAR, 

Cu atributii delegate, 

CATANA Ion                                                                 Avizat de legalitate,  

                   Secretar 

                                                                          Anisoara MANCIU 

 

 

 

 

 Nr.233 
Emisa la comuna Ulmeni 
Astazi;27.09.2018 
 

 

 


	ROMANIA

